
Rondônia , 27 de Janeiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2890 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              108 
 

LUIZ GUILHERME ERSE DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:6F2FF238 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 17.138 , DE 26 DE JANEIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV, do artigo 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

D E C R E T A: 
  
RETIFICAR o Decreto n° 17.137, de 20 de janeiro de 2020. 

  

Onde se lê: Art. 1º Nomear, a partir de 20 de janeiro de 2021, 

MÁRCIO GOMES DE MIRANDA – Presidente para compor a 
Comissão Municipal de Incentivo à Cultura – CMIC, vinculada ao 

Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC. 

  

Leia-se: Art. 1° Fica nomeado como Gestor do Fundo Municipal de 
Cultura – FMC o Presidente da Fundação Cultural Sr. MÁRCIO 

GOMES DE MIRANDA, sob a matrícula 217697. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:485B9D63 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 6.460/I DE 25 DE JANEIRO DE 2021. 

 

REPUBLICAÇÃO 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do artigo 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

R E S O L V E: 
  
Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 

Comissão, da Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação – 

SEMOB, a partir de 1º de fevereiro de 2021. 

  
BIANCA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

RAIMUNDO PONTES DA COSTA 
GERENTE DA DIVISÃO DE DRENAGEM 

PLUVIAL 
CC-11 

GERVANI DO NASCIMENTO ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

HELIO DA SILVA REIS ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

HELTON DA SILVA RODRIGUES ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

JOSUÉ MARTINS TEIXEIRA ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

GILSON VIEIRA CARVALHO 
JUNIOR 

ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

IROIDE MOTA BARBOSA ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO CC-13 

PEDRO HENRIQUE TANUS DA 
COSTA 

CHEFE DA ASSESSORIA TÉCNICA CC-17 

JOSÉ VITOR BARBOSA SANTOS ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III CC-14 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 

Prefeito 

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:BE150C95 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

PORTARIA Nº 005/2021 – PRESIDÊNCIA ADPVH 

 

O Presidente da Agência de Desenvolvimento do Município de 

Porto Velho – ADPVH, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 

15, IV, do Estatuto Social da Agência; 

  

RESOLVE: 

Art. 1º. Declarar a rescisão do contrato de trabalho, por motivo de 

falecimento, de ARMANDO MOREIRA FILHO, portador do CPF nº 

343.793.711-15, do cargo Diretor Técnico, a partir de 24 de janeiro de 

2021. 
  

Registre-se, cumpra-se, publique-se. 

  

Porto Velho/RO, 26 de janeiro de 2021. 
  

MARCELO THOME DA SILVA DE ALMEIDA 

Presidente da ADPVH  

Publicado por: 
Matheus Machado de Oliveira 

Código Identificador:57493CD4 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 6.482/I DE 26 DE JANEIRO DE 2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do artigo 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

R E S O L V E: 
  
Retificar, a nomeação da servidora ROSICLEIA MARQUES DA 

SILVA para exercer o Cargo em Comissão de Gerente da Divisão de 

Apoio Administrativo, CC-11, da Secretaria Municipal de Esporte e 

Lazer – SEMES, a partir de 20 de janeiro de 2021, constante do 
Decreto nº 6.397/I, de 20 de janeiro de 2021. 

  

Onde se lê: ROSICLEIA MARQUES DA SILVA 

  
Lia-se: ROSICLEA MARQUES SILVA 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 

Prefeito   

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:4A6543B2 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 6.483/I DE 26 DE JANEIRO DE 2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do artigo 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

R E S O L V E: 
  

Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 

da Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação – SEMOB, a partir 

de 1º de fevereiro de 2021. 
  
CHRISTIANO JOSÉ SARAIVA AGUIAR ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II CC – 15 

EMILY PIMENTEL DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III CC-14 

ISABELLE ALMEIDA MARTINS DE 
SIQUEIRA 

ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III CC-14 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 

Prefeito  

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:404858BD 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 6.484/I DE 26 DE JANEIRO DE 2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do artigo 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

R E S O L V E: 
  


